
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 43 del 10.11.2020 
 
 
 
 Oggetto: Impegno di spesa incarico collaborazione formazione trimestri Aprile-Giugno e Luglio-
Settembre 2020 
 

 IL DIRETTORE DELL'AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 

RICHIAMATA la delibera n. 44 del 28 ottobre 2019 con la quale il Consiglio Direttivo dell’Ente ha 
approvato il Budget 2020; 
 RICHIAMATA la determina n. 67 del 20/12/2019 di adozione del Budget economico e degli 
investimenti per l’esercizio 2020; 
 VISTA la Delibera presidenziale n.12 del 10 Aprile 2020, quivi integralmente richiamata, con la 
quale delibera: 
 

• DI CONFERIRE incarico alla dottoressa Teresa Elvira Sambati per la formazione e 
aggiornamento dei dipendenti dell’AC, della Società in house e dei delegati; 

• DI AUTORIZZARE la collaborazione per il trimestre aprile – giugno, con possibilità di 
proroga per altri 3 (tre) mesi, con decorrenza dal 1° aprile 2020 al 30 giugno 2020; 

 

• DI RICONOSCERE alla dott.ssa Teresa Elvira Sambati l’importo forfettario di € 8.400,00 
(ottomila quattrocento), al netto delle ritenute di legge per il trimestre Aprile-Giugno; 

 
 PRECISATO che l’Ente non dispone, all’interno della sua struttura organizzativa, delle 
professionalità adeguate per l’espletamento delle suddette attività per cui si è reso necessario 
l’affidamento in parola; 
 VISTA la lettera del Segretario Generale ACI, del 18/05/2020 agli atti prot. ACLE/0001074/20 con 
la quale preso atto di quanto comunicato dal Presidente dell’Automobile Club di Lecce, dott. 
Aurelio Filippi Filippi, con nota Prot. ACLE/000727/20 del 30/03/2020, l’Automobile Club d’Italia 
autorizza la dott.ssa Teresa E. Sambati a svolgere, ai sensi dell’art.38 del Regolamento di 
Organizzazione dell’Ente dell’8/04/2019, una collaborazione in ambito formativo e di 
affiancamento al personale del succitato Automobile Club Lecce, dall’1/4/2020 sino al 30/6/2020, 
nel rispetto del Titolo 7 del Regolamento di Organizzazione dell’Ente approvato dal Consiglio 
Generale nella seduta dell’8 aprile 2019, del principio costituzionale di tendenziale esclusività 
(art. 98 cost.), di buon andamento ed imparzialità dell’azione amministrativa (art. 97 cost.) e 
nell’assenza di situazioni di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, o di conflitto, anche 
potenziale di interessi, con il corretto e puntuale espletamento della prestazione contrattualmente 
dovuta con l’Amministrazione di appartenenza. Art. 53 Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTA la delibera del Presidente n. 15 del 30 Giugno 2020 con cui si prorogava l’incarico alla 
dottoressa Teresa Elvira Sambati per l’affiancamento e il supporto in ambito formativo al 
personale dell’AC Lecce, fino al 30 settembre 2020; 
VISTA l'autorizzazione prot. DRUAG aoodir022/0002964/20 del 06/08/2020 rilasciata dalla 
Direzione Risorse Umane a proseguire l'incarico, ai sensi dell'art. 38 del Regolamento di 
Organizzazione dell'Ente del 8/4/2019 Titolo VII, dal 1/07/2020 al 30/09/2020; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna 
a norma dell’art. 7 commi 6 e 6 bis, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 VISTO lo STATUTO dell’ACI; 

 DETERMINA 
DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 22.222,22 lordi per l’incarico di collaborazione 
formazione per i trimestri Aprile-Giugno e Luglio- Settembre 2020; 



 
 DI IMPUTARE la spesa complessiva sul CP.01.02.0007 “Altre Consulenze”; 
DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 28/12/2000N. 445 e consapevole delle sanzioni 
penali previste dall’art. 76 del medesimo decreto in caso di dichiarazioni mendaci, che la 
sottoscritta non si trova in situazione di contrasto di interessi; 
DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di 
trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e 
successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 
 
 

f.to IL DIRETTORE 
                                                                                   Dott.ssa Francesca Napolitano 

 

 

 

 

 

 
 


